Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO DE TÍTULO DE CIDADÃO MARTINENSE

PARECER

RELATIVO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº20/2018

RELATÓRIO: Projeto de Decerto Legislativo de autoria do Vereador Diogo Endlich que dispõe
sobre a concessão de Título de Cidadão Martinense ao Subtenente da Polícia Leonardo Batista
Borlot.

FUNDAMENTAÇÃO E VOTO DO RELATOR: A concessão da referida honraria é mais do que
justa, haja vista que a homenageada prestou por vários anos notórios serviços a toda comunidade
martinense, sendo que suas ações são reconhecidas por toda população.

Diante  do  acima  exposto,  torna-se  desnecessário  tecer  maiores  esclarecimentos,  afinal  o
homenageado é mais do que merecedor de receber tal honraria.

CONCLUSÃO: Após análise do projeto,  entende esta Comissão de forma unânime em votar
favoravelmente pela aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2018.

 EDUARDO JOSÉ RAMOS
Secretário

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Relator

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/